
 
公益社団法人 全国公立文化施設協会 
  正会員・準会員・賛助会員の皆様  
  関係者の皆様  

 
 
謹 啓 
 皆様におかれましては、日頃より、当協会の運営にご協力を賜り、心より御礼
申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大により、我が国の経済・社会、そして
人々の日々の暮らしに至るすべての分野において深刻な影響を受けております。 
 全国の公立文化施設におきましても、政府の自粛要請や緊急事態宣言の発出に
より、公演や貸出の中止等の対応を余儀なくされており大変ご苦労されているこ
ととお察し申し上げます。 
 感染拡大が今後どのように推移していくのか全く見とおせない中で、５月から
６月にかけて予定しております今年度の定時総会・研究大会（愛知大会）、第１回
理事会等の開催につきましても、感染予防や参加者の安全確保の上から、予定ど
おり開催することは極めて困難であると考えられます。 
そのため、役員をはじめ各方面と協議・検討を重ねた結果、大変残念ではあり

ますが、やむなく別紙のとおり中止及び規模縮小、開催方式の変更等により対応
することにいたします。 
 これまで開催に向けご尽力いただきました関係者の皆様には、改めて御礼申し
上げるとともに、中止等に至りましたこの間の経緯や今後の方策につきまして、
ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 
 

敬 白 

 
令和２年４月２１日 
公益社団法人全国公立文化施設協会 

会長 日枝  久 



令和２年度 定時総会・研究大会・第一回理事会等について 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う緊急事態宣言の発令等の影響により、全国

から参加することは著しく困難が予想されるため、５月から６月にかけて開催を予定

しておりました総会、研究大会、理事会、専門委員会、について、以下のように取り

扱うこといたします。 

 

≪ 定時総会 ≫ 

 〇当初予定 

  ・日時：６月４日（木）１３時４０分から１４時３０分 

  ・場所：愛知県芸術劇場 大ホール 

  ・主な決議事項：令和元年度事業報告・決算報告、定款の変更、理事の選任、 

会費の免除 

 

   方針：一旦延期し、出席可能な役員等を中心に規模を縮小して開催します。 

＊開催場所、開催時期については後日調整し、お知らせいたします。 

 

≪ 研究大会 ≫ 

 〇当初予定 

・日時：６月４日（木）・５日（金） 

・場所：愛知芸術文化センター 大ホールほか 

・内容：３分科会、フォーラム、音楽公演など 

  

方針：中止します。 

   

 

≪ 第１回理事会 ≫ 

 〇当初予定 

  ・日時：令和２年５月１９日（火）１４時から１６時 

  ・場所：東京都中小企業会館９階講堂 

  ・主な議事：総会付議案件（令和元年度事業報告・決算報告、定款の変更、理事

の選任、会費の免除）、支部長選任、組織上の課題検討 PT最終報告、代表理事

等の職務執行報告等 

 

   方針：会議は中止し、書面決議とします 

 

≪ 第 1 回専門委員会（３部会・全体会）≫ 

 〇当初予定 

  ・日時：令和２年５月１９日（火）１０時から１２時 

  ・場所：東京都中小企業会館８階会議室 

  ・主な議事：研究大会分科会準備、特別部会長、専門委員長選任等  

  

方針：会議は中止し、役員の選任について書面決議とします。 


	①令和２年度_定時総会・研究大会等の中止等の通知 20200421
	②令和２年度_定時総会・研究大会等について20200421



